Проект

РЕШЕНИЕ №
-го заседания городской Думы города Шахты

«____» __________ 2025 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии с Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.Внести в решение городской Думы города Шахты от 27.09.2007 №351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании городском округе
«Город Шахты» Ростовской области»;
[bookmark: _Hlk193807270]2) в преамбуле решения слова «в городском округе муниципального образования «Город Шахты» заменить словами «в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» Ростовской области»;
3) в части 1 решения слова «в городском округе муниципального образования «Город Шахты» заменить словами «в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» Ростовской области»;
2.Внести в приложение к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:
1) обозначение приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение
к решению городской Думы
города Шахты «Об
утверждении Положения о
бюджетном процессе
в муниципальном образовании
городском округе
«Город Шахты»
Ростовской области»

2) наименование изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» Ростовской области»;
3) в пункте 1 статьи 1 слова «городского округа муниципального образования «Город Шахты» заменить словами «города Шахты»;
4) в части 1 статьи 2 слова «городского округа муниципального образования «Город Шахты» заменить словами «муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области»;
5) в статье 8:
а) после слов «Участниками бюджетного процесса в городе Шахты являются:» дополнить словами «Глава города Шахты»;
б) слова «Председатель городской Думы - глава города Шахты» заменить словами «Председатель городской Думы города Шахты»;
6) статью 91 изложить в следующей редакции:
«Статья 91 . Бюджетные полномочия Главы города Шахты
Глава города Шахты назначает проведение публичных слушаний по проектам местного бюджета и отчету о его исполнении, а также осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.»;
7) в части 3 статьи 22 слова «и муниципальными унитарными предприятиями» исключить;
8) в части 2.1 статьи 24 слова «главе Администрации города Шахты» заменить словами «Главе города Шахты»;
9) абзац второй части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Департамент финансов не имеет права доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции и субсидии юридическим и физическим лицам, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, формировать резервный фонд Администрации города Шахты. Администрация города не имеет права осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема заимствований предыдущего финансового года в расчете на квартал.»;
10) в части 6 статьи 36 слова «главе Администрации города Шахты» заменить словами «Главе города Шахты».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Болтенкова А.В. и комитет городской Думы по бюджету.

Глава города Шахты                                                                                  Л.В. Овчиева

Председатель городской Думы
города Шахты	К.К. Корнеев

Проект подготовил: Департамент финансов
И.о. директора Департамента финансов	С.А. Васильев